ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОИ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
03 • </£оАО №

О внесении изменений в Приложение к приказу
_ от 19.12.2019 №12622/1 «Об утверждении перечня

Г || тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

| || (шифр ВМ.5599.*) «Экономика фирмы»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
19.12.2019 №12622/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5599.*) «Экономика фирмы» по
направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: представление председателя Учебно-методической комиссии экономического
факультета Титова В.О. от 12.03.2020 № 92.08/5-12.

Начальник Управления
србразовательных программ / М.А. Соловьева"]

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

ОТ J&t&s № /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5599.*) «Экономика

фирмы» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Аксенова Анастасия
Сергеевна

Обоснование проекта по
переходу на
альтернативные виды
топлива в транспортной
сфере

Поляков Николай
Александрович, доцент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Смирнова Анастасия
Владимировна,
заместитель начальника,
Управление развития
бизнеса, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром газомоторное
топливо»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

2 Аташев Абдырахым IPO как способ
привлечения средств
фирмой

Мотовилов Олег
Владимирович,
профессор, Кафедра
экономики исследований
и разработок

Вальтер Эслон Тынувич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«ДЖИ-Н-ГРУПП»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

3 Быкова Полина Разработка индекса Павель Елена Погребной Андрей Некоммерческое

Аркадьевна цифрового развития
компании

Вячеславовна, доцент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Александрович,
руководитель
направления, Общество с
ограниченной
ответственностью «БСХ

Бытовые Приборы»

партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

4 Водоносова Виктория Формирование
потребительской
лояльности в сфере
высокотехнологичных
услуг

Муравьева Оксана
Сергеевна, ассистент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Рыбакова Юлия
Владимировна,
маркетолог-аналитик,
Производственный
департамент,
Акционерное общество
«Концерн
«Инновационные
Технологии»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

5 Гаев Антон Павлович Использование методов
машинного обучения для
поддержки принятия
решений в
экспедиторских
компаниях

Пищулов Григорий
Викторович, профессор,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Сербии Владимир
Марьянович,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Группа БТО»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

6 Гарифуллин Булат
Маратович

Стратегический и
культурный аспекты
цифровой
трансформации бизнеса

Зябриков Владимир
Васильевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Бичун Юлия Андреевна,
доцент, Кафедра
экономики и управления
предприятиями и
промышленными
комплексами,
Федеральное
государственное
бюджетное

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

7 Григорян Никита
Михайлович

Управление портфелем
брендов в условиях
современной экономики

Давыденко Елена
Анатольевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Матюшев Александр
Анатольевич, директор,
Департамент развития,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Весна»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

8 Иванов Антон Юрьевич Оценка влияния
процессов цифровизации
на стоимость бизнеса

Спиридонова Екатерина
Анатольевна, доцент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Куценко Ольга
Семёновна, специалист,
Букинг.ком

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

9 Измоденов Егор
Андреевич

Построение системы
электронного маркетинга
в строительстве

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Хартман Игорь
Евгеньевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Завод
ЖБИ №7»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

10 Карпов Дмитрий
Сергеевич

Оценка эффективности
маркетинговых
инструментов в сети
Интернет

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Корнилова Надежда
Петровна, руководитель,
Публичное акционерное
общество «Вымпел-
Коммуникации», филиал
г. Санкт-Петербург

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация »
РК 01-116-14728 от 2019-09-

26
11 Киселев Дмитрий

Сергеевич
Использование
цифровых технологий в
продвижении

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Петренко Дмитрий
Петрович, управляющий
партнер (владелец),
Общество с
ограниченной
ответственностью

«Оценка на
Миллионной»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

12 Колосовская Анна
Владимировна

Аналитические методы
выявления
корпоративного
мошенничества:
применение для
российских компаний

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Кондор Павел
Дмитриевич, заместитель
генерального директора,
Общество с
ограниченной
ответственностью «ДОМ
УЮТА»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-15209 от 2018-10-
12

13 Корбут Евгения Уточнение механизма
экономической оценки
цифровых проектов

Лукашов Николай
Владимирович, доцент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Истомин Георгий
Юрьевич, менеджер,
Акционерное общество
«Северсталь
Менеджмент»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация»
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

14 Кудиевская Анастасия Особенности цифровой
трансформации бизнес-
моделей в сфере
розничной торговли

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Саленко Сергей
Юрьевич, менеджер,
Отдел аудита, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Эрнст энд Янг»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

15 Лю Мэнна Особенности
электронной торговли

Нестеренко Наталья
Юрьевна, доцент,

Яковлев Михаил
Александрович,

Акционерное общество
«Норд Гидро»

свежим
продовольствием: опыт
Китая

Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

заместитель директора,
Дирекция оптимизации
банковских процессов,
Публичное акционерное
общество «Банк «Санкт-
Петербург»

РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

16 Максимов Юрий
Владиславович

Современные методы
продвижения компаний в
рамках коопетиции и ко-
маркетинга и их влияние
на изменение стоимости
брендов

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Марков Александр
Г еннадиевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Семейный парк
активного отдыха»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

17 Макшаков Алексей
Владимирович

Развитие инновационной
инфраструктуры
университета

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Платонов Владимир
Владимирович,
профессор, Кафедра
экономики предприятия
и производственного
менеджмента,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

18 Малышевская Таисья
Евгеньевна

Анализ деятельности
быстрорастущих

Чеберко Евгений
Федорович, профессор,

Чипчиков Руслан
Сагитович, генеральный

Акционерное общество
«Норд Гидро»

компаний в России Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

директор, Закрытое
акционерное общество
«Стройинжиниринг»

РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

19 Масечко Максим
Иванович

Устойчивое развитие
малых и средних
деревообрабатывающих
предприятий

Соловей Татьяна
Николаевна, доцент,
Кафедра экономической
теории и социальной
политики

Пивень Сергей
Григорьевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«СМПС»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

20 Михайлова Юлия
Михайловна

Исследование развития
компетенций персонала в
цифровой экономике

Аренков Игорь
Анатольевич, профессор,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Файбушевич Сергей
Иосифович, директор,
Программа
профпереподготовки
«Управление
персоналом» ИДПО
«ВЭШ», Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

21 Мороз Станислав
Александрович

Инструменты
продвижения бренда в
условиях цифровой
экономики

Давыденко Елена
Анатольевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Г оловнев Дмитрий
Станиславович, бренд-
менеджер, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Молочная культура»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК № 01-116-1356 от 2020-
02-04

22 Петруненков Никита
Максимович

Цифровая платформа как
инструмент
взаимодействия
субъектов в цифровой
экономике

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Садовский Сергей
Валерьевич, генеральный
директор, Акционерное
общество «Норд Гидро»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК № 01-116-1356 от 2020-
02-04

23 Полякова Ирина
Юрьевна

Реформирование
методики расчета
страховых взносов в
условиях цифровизации
деятельности
федеральной налоговой
службы

Евневич Мария
Александровна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Иванов Илья Олегович,
менеджер, Акционерное
общество «КПМГ»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

24 Рудакова Ирина
Александровна

Прогнозирование объема
продаж нового продукта
(инновации)

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Панов Антон
Геннадьевич, директор
по стратегическому
развитию, Акционерное
общество
«Ростерминалуголь »

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК № 01-116-1356 от 2020-
02-04

25 Сычёв Владимир
Александрович

Оценка влияния внешних
факторов на цифровую
трансформацию
компаний

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Борисов Ярослав
Валерьевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоконсалт
Карелия»

Акционерное общество
«Норд, Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

26 Сычёва Анна Валерьевна Цифровая оптимизация
бизнес-процессов в
консалтинговой отрасли

Евневич Мария
Александровна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Колышкин Александр
Викторович, директор,
Институт экономики и
управления,
Федеральное
государственное
бюджетное

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский
государственный
педагогический
университет им.
А.И.Герцена»

27 Тарабанова Оксана
Александровна

Экономическая оценка
аутстаффинга в
цифровой экономике

Лукашов Владимир
Николаевич, доцент,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Федоров Александр
Викторович,
технический директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«ТЕКСТБЭК»

Некоммерческое
партнерство
Инновационный центр
Северо-Западного
Федерального округа «СДС
РосИнновация »
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26

28 Фомичева Юлия
Васильевна

Новые финансовые
технологии в условиях
цифровизации
экономических
процессов

Кораблева Ольга
Николаевна, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Голованова Мария
Вячеславовна,
руководитель, Общество
с ограниченной
ответственностью «БСХ
Бытовые Приборы»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

29 Чекрыгина Надежда
Игоревна

Стратегия цифровой
трансформации - модели
и показатели

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Стешенко Валерия
Игоревна, главный
специалист, Планово-
экономический отдел,
Финансово-
экономическое
управление, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром Переработка

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

10

Благовещенск»
30 Чжао Синь Роль сельского хозяйства

в формировании зеленой
экономики Китая

Нестеренко Наталья
Юрьевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Никонов Максим
Сергеевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Тэко-
Сервис»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

31 Чугуй Данил
Александрович

Особенности создания и
развития бренда в
условиях цифровой
экономики

Давыденко Елена
Анатольевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Слободской Константин
Константинович,
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
"Рекламные решения"

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04

32 Шевазуцкий Игорь
Романович

Развитие теории
жизненного цикла
фирмы на основе единой
типологии деловой
культуры

Зябриков Владимир
Васильевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Бичун Юлия Андреевна,
доцент, Кафедра
экономики и управления
предприятиями и
промышленными
комплексами,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК№ 01-116-1356 от 2020-
02-04